МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
« ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»
Валуйского муниципального округа

309996, г.Валуйки, ул.9 Января, 5

ПРИКАЗ

« /О » 2024 г. №

Об утверждении Перечня платных услуг
Муниципального учреждения культуры
«Дворец культуры и спорта»
Валуйского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 09.10.1992 года № 3612-1
«Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Уставом
муниципального учреждения культуры «Дворец культуры и спорта»
Валуйского муниципального округа, приказываю:

1. Утвердить Перечень платных услуг муниципального учреждения
культуры «Дворец культуры и спорта» Валуйского муниципального округа
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.
3. Пункт 2 приказа от 28.11.2024 года № 275 «Об утверждении

Положения об оказании платных услугах и ' Перечня платных услуг
муниципального учреждения культуры «Дворец культуры и спорта»
Валуйского муниципального округа» считать утратившим силу с 1 января 2025
года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МУК «ДК и С» Н.А. Лаптева

Приложение
к приказу МУК «ДК и С»

от <£& ?v> 2Q/4*  г. № __

Перечень платных услуг
муниципального учреждения культуры

«Дворец культуры и спорта» Валуйского муниципального округа
с I января 2025 года

п/п Наименование услуги
Единица

измерения
Цена
(руб.)

МУК «ДК и С»

2025

1
Новогодние спектакли для детей с игровой
программой

1 билет 300

2
Поздравление детей на дому с Дедом Морозом и
Снегурочкой

1поздр. 1000

3 Поздравительное письмо от Деда Мороза 1поздр. 100

4
Проведение детского театрализованного

Новогоднего представления для организаций

1 меропр. 12000

5 Прокат сценических костюмов 1 шт./1 день 400

УТВЕРЖДАЮ:
Дирек^оргМуниципального

сультуры
и спорта»
1ьного округа

ЛаптеваА
»

СОГЛАСОВАНО:
Начальник управления культуры

округа

3

6 Проведение обрядов с участием заказчиков 1 обряд 2000

7 Занятие в детской вокальной студии МУК «ДК и
С»

1 чел/мес. 500

8 Занятие в детской вокально -инструментальной
студии

1 чел/мес. 500

9 Проведение детского Дня рождения 1 час 1000

10 Занятие в студии раннего творческого развития 1 чел/мес 500

11 Занятие в студии детского развития 1 чел/мес 1000

12 Занятие в студии игры на гитаре МУК «ДК и С» 1 чел/мес 1000

13 Занятие в студии английского языка 1 чел/мес 1000

14 Создание аранжировки музыкального
произведения

1 произвел. 2000

15
Разработка тематических сценариев по заказу
организаций для проведения мероприятий,
профессиональных праздников

в

1сценарий 1500

16

Проведение праздничного мероприятия, концерта
для организаций:

1меропр. 12 000

17
Оформление сцены к тематическим праздникам
(гелевые шары)

1меропр. 4100

18
Запись сценарных разработок на диск, флеш-
носителях

1-5
произведений

250

19 Посещение Анти-кафе 1 чел./час 100

20
Наложение голоса на музыкальное сопровождение
в студии звукозаписи путем компьютерной
обработки

1 произв. 500

4

21
Проведение мероприятия на базе учреждений
культуры с предоставлением помещения, тех.
средств, обслуживающего персонала

1меропр. 5500

22
Демонстрация коллекций одежды для магазинов
Театром моды «Дария»

1 изделие 200

23

«Мастер-Класс»: Арт-мастерская, творческая
лаборатория, мастерилка, ар-час по различным
жанрам декоративно-прикладного творчества (в
том числе Пушкинская карта), спикер

1занятие/

1чел

200

24
Ксерокопирование документов

1 стр. 10

25
Цветная печать (формат А4) 1 стр. 30

26

Сканирование документа

с автоматическим распознаванием

и с корректировкой

1 стр. 30

27
Разработка и проведение выездных тематических '
театрализованных программ для организаций и
предприятий

1 час

2 часа.

7500

15000

28
Аудиозапись текста 1меропр. 500

29
Трансляция анонсов мероприятий

(аудиоточка МУК «ДК и С») 1 день 200

30

Фото со сказочным персонажем (на собственный
фотоаппарат)

1 снимок 50

31
Звуковое сопровождение выездных мероприятий 1меропр. 4000

5

32 Разработка макетов, банеров и афиш 1шт. 500

33

Широкоформатная печать реклам и афиш по
готовым макетам

Формат А 4

Формат А 3

Формат А 2

Формат А 1

1 стр.

1 стр.

1 стр.

1 стр.

50

100

250

300

34 Посещение тематической выставки (в том числе
Пушкинская карта)

1 билет
50

35
Тематический вечер с привлечением ди-джея (в

том числе Пушкинская карта)
1билет 200

36
Открытый микрофон (в том числе Пушкинская
карта)

1 билет 150

37
Концерты театрализованные (в том числе
Пушкинская карта)

1билет 300

38

Концерты творческих коллективов

(в том числе Пушкинская карта)

1билет 300

39
Концерты творческих коллективов выездные (в
том числе Пушкинская карта)

1билет 500

40
Шоу-программа (в том числе Пушкинская
карта)

1 билет 500

41
Танцевальное шоу (в том числе Пушкинская
карта)

1 билет 500

42
Тематическая музыкальная программа для
пожилых людей

1билет 50

43
Спектакль (в том числе Пушкинская карта) 1билет 300

6

44 Спектакль (выездной) (в том числе Пушкинская
карта)

1билет 300

45 Спектакль для детей (театральной студии,
кукольные)

1билет 300

46 Детские дискотеки 1 билет 50

47 Занятия в тренажёрном зале (дети) 1 чел/час 30

48 Занятия в тренажерном зале (взрослые)

Абонемент

1 чел/час

1 чел/месяц

90

900

49 Занятия в спортивном зале (дети) 1 посещ. 35

50 Занятия в спортивном зале (взрослые) 1 посещ. 50

51 Фитнес 1 чел./час 50

52 Игра в мини - футбол 1 чел./час 30

53 Посещение платных кружков (кружки детские,
спортивные секция, футбольная секция)

1чел./1мес. 300

54 Занятие хореографией 1чел./1мес. 100

55 Игра в бильярд (взрослые) 1 чел./час 70

56 Игра в бильярд (дети) 1 чел./час 20

57 Пребывание ребенка в детской комнате 1 чел./час 100

58 Игра в настольный теннис 1 чел./час 60

59 Проведение пенной вечеринки 1 час 6000

60 Фото сессия на локациях ДК с привлечением
фотографа заказчика

1 час 1000

61 Музыкальная программа, квест-игра, (в том числе
Пушкинская карта)

1 билет 200

62 Фитнес-Зумба 1 чел./1 мес.

1 занятие

2500

250

7

ЦКР Соцгородок, ЦКР п.Уразово

63 Новогодние спектакли для детей с игровой
программой 1 билет 200

64 Поздравление детей на дому с Дедом Морозом и
Снегурочкой

1 поз др. 1000

65 Поздравительное письмо от Деда Мороза 1 поз др. 110

66
Проведение детского театрализованного

Новогоднего представления для организаций

1 меропр. 10000

67 Прокат сценических костюмов 1 шт./1 день 400

68 Проведение обрядов с участием заказчиков 1 обряд 2000

69

Занятие в детской вокальной студии ЦКР
Соцгородок, ЦКР Уразово

1 чел/мес. 200

70
Занятие в детской вокально -инструментальной
студии

1 чел/мес. 500

71 Проведение детского Дня рождения 1 час 1000

72 Занятие в студии раннего творческого развития 1 чел/мес 500

73 Занятие в студии детского развития 1 чел/мес 1000

74
Занятие в студии игры на гитаре ЦКР Соцгородок,
ЦКР п. Уразово

1 чел/мес 500

75 Занятие в студии английского языка 1 чел/мес 1000

76
Создание аранжировки музыкального
произведения

1 произвед. 2000

77
Разработка тематических сценариев по заказу
организаций для проведения мероприятий,
профессиональных праздников

1сценарий 1500

78
Проведение праздничного мероприятия, концерта
для организаций:

1 меропр. 10 000

8

79
Оформление сцены к тематическим праздникам
(гелевые шары)

1 меропр. 4100

80 Запись сценарных разработок на диск, флеш-
носителях

1-5 пр. 250

81
Проведение мероприятия на базе учреждений
культуры с предоставлением помещения, тех.
средств, обслуживающего персонала

1 меропр. 5500

82

«Мастер-Класс»: Арт-мастерская, творческая
лаборатория, мастерилка, ар-час по различным
жанрам декоративно-прикладного творчества (в
том числе Пушкинская карта), спикер

1 занятие/

1чел

200

83 Ксерокопирование документов 1 стр. 10

84
Цветная печать (формат А 4) 1 стр. 30

85

Сканирование документа

с автоматическим распознаванием

и с корректировкой
*

1 стр. 30

86
Разработка и проведение выездных тематических
театрализованных программ для организаций и
предприятий

1 меропр.

2 меропр.

7500

15000

87

Фото со сказочным персонажем (на собственный
фотоаппарат)

1 снимок 60

88
Звуковое сопровождение выездных мероприятий 1 меропр. 4000

89
Разработка макетов, банеров и афиш 1шт. 500

90 Широкоформатная печать реклам и афиш по

9

готовым макетам

Формат А 4

Формат А 3

Формат А 2

Формат А 1

1 стр.

1 стр.

1 стр.

1 стр.

50

100

250

300

91 Посещение тематической выставки (в том числе
Пушкинская карта)

1 билет
50

92 Тематический вечер с привлечением ди-джея (в
том числе Пушкинская карта)

1билет 200

93
Открытый микрофон (в том числе Пушкинская
карта)

1 билет 150

94
Театрализованные концерты, театрализованная
программа (в том числе Пушкинская карта)

1билет 300

95

Концерты творческих коллективов

(в том числе Пушкинская карта)

0

1билет 300

96
Концерты творческих коллективов выездные (в
том числе Пушкинская карта)

1билет 500

97
Шоу-программа (в том числе Пушкинская
карта)

1 билет 500

98
Танцевальное шоу (в том числе Пушкинская
карта)

1 билет 500

99
Тематическая музыкальная программа для
пожилых людей

1билет 50

100
Спектакль (в том числе Пушкинская карта) 1билет 200

101 Спектакль (выездной) (в том числе Пушкинская
карта)

1билет 300

10

102 Спектакль для детей (театральной студии,
кукольные)

1билет 200

103 Детские дискотеки 1билет 50

104 Занятия в тренажёрном зале (дети) 1 чел/час 30

105 Занятия в тренажерном зале (взрослые) 1 чел/час 80

Абонемент 1 чел/месяц 800

106 Занятия в спортивном зале (дети) 1 посещ. 35

107 Занятия в спортивном зале (взрослые) 1 посещ. 50

108 Фитнес 1 чел./час 50

109 Игра в мини - футбол 1 чел./час 30

110 Занятие в хореографической студии 1чел./1мес. 100

111 Игра в бильярд (взрослые) 1 чел./час 70

112 Игра в бильярд (дети) 1 чел./час 20

113 Игра в настольный теннис 1 чел./час 50

114 Проведение пенной вечеринки
0

1 час 6000

115 Фото сессия на локациях ДК с привлечением
фотографа заказчика

1 час 800

116 Музыкальная программа, музыкальное ассорти,
квест-игра, капустник, квартирник (в том числе
Пушкинская карта)

1 билет 200

117 Тематическая программа, тематический вечер, (в
том числе Пушкинская карта)

1билет 200

118 Игра в Sony PlayStation 1билет 50

119 Посещение платных кружков 1 чел./час 200

ЦКР, м с д к ,  с д к , с к

120 Вечер отдыха для молодёжи СК 1билет 15

121 Диско-вечер отдыха для молодёжи ЦКР, СДК, 1билет 20

11

м с д к

122 Музыкальная программа, квест-игра, капустник,
тематическая программа ЦКР, СДК, МСДК (в
том числе Пушкинская карта)

1билет 200

123 Детские дискотеки 1билет 15

124 Театрализованные программы, для детей 1билет 50

125 Театрализованные программы для молодежи (в
том числе Пушкинская карта)

1билет 100

126 Занятия в тренажёрном зале (дети) 1 чел./час 30

127 Занятия в тренажёрном зале (взрослые) 1 чел./час 40

128 Спектакль (в том числе Пушкинская карта) 1билет 100

129 Спектакль для детей 1билет 50

130 Игра в теннис 1 чел./час 30

131 Игра в бильярд (взрослые) 1 чел./час 70

132 Игра в бильярд (дети) 1 чел./час 20

133 Концертные программы 1билет 50

134 Проведение мероприятия на базе учреждений
культуры с предоставлением помещения,
тех. средств, обслуживающего персонала 1 меропр. 3000

135 Проведение семейных праздников, обрядов
(детские)

1 обряд 650

136 Проведение семейных праздников, обрядов

(взрослые)

1 обряд 1000

137 Проведение семейных праздников, обрядов (с
участием заказчиков, видеосъёмкой, сувенирами)

1 обряд 2000

138 Шоу-концерт, квартирник, музыкальное ассорти (в
том числе Пушкинская карта)

1 билет 200

12

139 «Мастер-Класс» по различным жанрам
декоративно-прикладного творчества, творческая
студия, арт-час, арт-вернисаж (в том числе
Пушкинская карта)

1 занятие/

1 чел

200

140 Интерактивная экскурсия (в том числе
Пушкинская карта)

1билет 100

141 Открытый микрофон (в том числе Пушкинская
карта)

1билет 100

142 Музыкальный квест (в том числе Пушкинская
карта)

1билет 100

143 Хореографический концерт(в том числе по
Пушкинской карте)

1билет 200

144 Тематический вечер 1билет 30

145 Выездные концертные программы 1билет 300